dotacao_ficha_6_06_11_2025.pdf

Página 1Emissão :06/11/2025
Exercício: 2025

CNPJ: 03960333/0001-50

Órgão :
Unidade :
Dotação :

Saldo Orçamentário :

6
01 PODER LEGISLATIVO
01 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.1001.2001.0000 3.3.90.00.00
APLICAÇÕES DIRETAS

Atenciosamente,

R$  717.703,97

SETECENTOS E DEZESSETE MIL, SETECENTOS E TRêS REAIS E
NOVENTA E SETE CENTAVOS

500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

CLAUDIA M. YOSHIDA DALBEM
CONTADORA

Fonte :

Código da Ficha :

Ao

Setor Demandante

Prezado(a) Senhor(a),     

Confirmamos a existência de dotação orçamentária na rubrica a seguir especificada,

[...]

ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES 

conciliação físico-financeira 

(contrato × medido × pago), 

laudo técnico com ART/CREA, 

croquis e metadados, atestando 

conformidade das obras e 

eventuais reparos executados. 

VALOR TOTAL 
R$ 

120.000,00 

1.2. Valor total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

1.3. A execução compreenderá a entrega dos produtos (relatórios e laudos técnicos), 

conforme os prazos estabelecidos neste Termo de Referência, mantendo-se o sigilo até 

deliberação da CPI. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

2.1.

[...]

portfólio técnico e equipe qualificada, demonstre experiência comprovada em 

auditorias de obras públicas e perícias de engenharia e atenda aos requisitos legais de 

habilitação.  

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor total da contratação é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para a 

execução dos serviços descritos neste Termo de Referência, referente a honorários 

globais. 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. A despesa será custeada com recursos próprios da Câmara Municipal de 

Cáceres, devidamente previstos na dotação orçamentária específica:

[...]

SV 1 R$ 51.000,00 R$ 44.960,00 R$ 64.499,94 R$ 84.000,00 R$ 72.000,00 R$ 45.652,89 R$ 57.749,97

OBS: O presente balizamento de preços foi elaborado com base em três contratos celebrados pela empresa STAFF com outros órgãos públicos bem como de outras empresas, cuja análise resultou em 
mediana de R$ 57.749,97 (cinquenta e sete mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos). Tal comparação demonstra que o valor ofertado pela empresa para a prestação dos serviços 

à Câmara Municipal de Cáceres está em consonância com os preços praticados pela própria contratada em outras instituições públicas e com o valor praticado pelo mercado.

[...]

2.1 Os serviços deverão ser realizados de acordo com a descrição constante no 
Termo de Referência – Anexo I deste Contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

3.1 Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará á Contratada o 
valor total de R$51.000,00 (Cinquenta e Um Mil Reais). 

3.2 Os pagamentos serão realizados em até 28 (vinte e oito) dias contados a partir 
da data da emissão da Nota Fiscal, a qual deverá ser emitida após realização dos 
serviços, conforme cronograma. 

3.3 A Nota Fiscal será encaminhada à Secretaria Municipal de Obras para

[...]

6.1 A empresa responsável pela auditoria realizará a entrega dos serviços 15 

dias após a entrega das planilhas de medição contratada durante a 

implantação do projeto e devidamente aceitas pela Prefeitura. 

7.0 DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

7.1 O custo total estimado para contratação é de Valor R$ 60.373,33 (sessenta 
mil trezentos e setenta e três reais e trinta e três centavos). 

8.0 PRAZO DE EXECUÇÃO E PARA DE ENTREGA DE PRODUTOS 

8.1 O prazo de execução dos serviços especificados é de 10 (dez) meses, 

compatível com o cronograma do Processo Licitatório n° 112/2025, o qual 

e o objeto desta Auditoria Independente.